会 派 活 動 報 告 書

令和４年３月３１日

 岡谷市議会議長

   小 松  壮 殿

会 派 名 やまびこ

代表者名 山 崎  仁

令和３年度における岡谷市議会 会派「やまびこ」の活動について、下記のとおり報告いたします。

【活 動 実 績】

 ※会派活動報告書は年度ごとにまとめ、年度当該年度の収支報告書の提出に合わせ議長に提出するものとする。

 ※議長は、提出された会派活動報告書を収支報告書と同様に公開するものとする。

活 動 項 目 活 動 内 容 及 び 活 動 の 実 績 と 効 果

調査研究

○活動内容

11/16～19 会派視察 北陸：富山県・石川県・福井県

・富山県朝日町「ノッカルあさひまち」

・富山県魚津市「富山湾サイクリングロード」

・石川県金沢市「ユニバーサルデザインいしかわ(UDI)」

・石川県金沢市「金沢文化スポーツコミッション」

・石川県金沢市「プログラミング学習（一般社団法人 FAP)」

・石川県白山市「岡谷絹ブランドの推進（白山工房）」

○活動の実績と効果

研  修
○活動内容

○活動の実績と効果

広  報
○活動内容

○活動の実績と効果

広  聴
○活動内容

○活動の実績と効果

要請・陳情

○活動内容

3/15 ウクライナの平和を求める決議の採択と街頭集会の実施

○活動の実績と効果

そ の 他
○活動内容

○活動の実績と効果